

**UCHWAŁA NR 2038/2011**  
**KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA**  
**z dnia 14 października 2011 r.**

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na trzech stanowiskach sędziego Sądu Okręgowego w Katowicach, obwieszczonych w Monitorze Polskim z 2011 r. Nr 25, poz. 271**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

1. Przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Katowicach:
  - Pana sędziego Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej Mariusza Ireneusza NAWARO,
  - Panią sędzię Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach Mariolę ŚCIGALĘ-PENTAK,
  - Panią sędzię Sądu Rejonowego w Pszczynie Barbarę Katarzynę WALKIEWICZ.
  
2. Nie przedstawiać Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Katowicach:
  - Pana sędziego Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach Jaremy Waleriana CZAPLI,
  - Pani sędzi Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach Małgorzaty Katarzyny GAJEWSKIEJ-NOWAK,
  - Pana sędziego Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach Sylwestra Andrzeja KOWALSKIEGO,
  - Pana sędziego Sądu Rejonowego w Mysłowicach Piotra Tomasza KULI,
  - Pani sędzi Sądu Rejonowego w Sosnowcu Doroty WYDMAŃSKIEJ-CICHY.

## UZASADNIENIE

Na trzy wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Katowicach, obwieszczone w Monitorze Polskim z 2011 r. Nr 25, poz. 271 zgłosiło się ośmioro kandydatów: Pan sędzia Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach Jarema Walerian CZAPLA, Pani sędzia Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach Małgorzata Katarzyna GAJEWSKA-NOWAK, Pan sędzia Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach Sylwester Andrzej KOWALSKI, Pan sędzia Sądu Rejonowego w Mysłowicach Piotr Tomasz KULA, Pan sędzia Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej Mariusz Ireneusz NAWARO, Pani sędzia Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach Mariola ŚCIGAŁA-PENTAK, Pani sędzia Sądu Rejonowego w Pszczynie Barbara Katarzyna WALKIEWICZ, Pani sędzia Sądu Rejonowego w Sosnowcu Dorota WYDMAŃSKA-CICHY.

1. Pan sędzia Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach Jarema Walerian CZAPLA urodził się 27 września 1970 r. w Katowicach. W 1994 r. ukończył wyższe studia prawnicze z wynikiem bardzo dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1996 r., złożył egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 16 września 1998 r. powołany został na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Pszczynie. Z dniem 1 stycznia 1999 r. przeniesiony na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Katowicach. W okresie od 15 października 2001 r. do 28 lutego 2003 r. pełnił funkcję Przewodniczącego XIV Wydziału Grodzkiego-Karnego Sądu Rejonowego w Katowicach. Od 1 marca 2003 r. do 31 marca 2007 r. pełnił funkcję Przewodniczącego VIII Wydziału Gospodarczego-Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym w Katowicach. Z dniem 1 kwietnia 2007 r. przeniesiony został na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach. W okresie od 30 kwietnia 2007 r. do 31 marca 2011 r. sprawował funkcję Wiceprezesa Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, a od 1 kwietnia 2011 r. pełni funkcję Prezesa tego Sądu.

Sprawozdanie z lustracji orzecznictwa sędziego Jaremy Czaplę sporządził sędzia sądu okręgowego wizytator do spraw gospodarczych Grzegorz Misina. Wyraził on pogląd, że Kandydat bardzo dobrze opanował przepisy prawa i praktykę jego stosowania

w sądownictwie gospodarczym. Na podkreślenie zasługuje to, że opiniowany orzekał w trzech różnych wydziałach gospodarczych oraz w wydziale karnym, co świadczy o jego wszechstronności. Doświadczenie zdobyte w sprawach rejestrowych i nabyta wówczas wiedza na temat spółek handlowych oraz stosowanie prawa upadłościowego w wydziale upadłościowo-naprawczym stanowią duży atut kandydata. Obecne orzecznictwo Kandydata w sprawach procesowych sędzia wizytator uznał za dojrzałe i w każdym calu profesjonalne. Stwierdził on, że kandydatura Pana sędziego Jaremy Czapli na stanowisko sędziego sądu okręgowego zasługuje na poparcie.

Kolegium Sądu Okręgowego w Katowicach na posiedzeniu 27 i 28 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pana Jaremy Czapli jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Zgromadzenia Ogólnego Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Katowicach 30 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 23 głosy „za”, 5 „przeciw”, 23 „wstrzymujące się”. Zgromadzenie liczyło 78 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 52 osoby. Obecnych było 52 sędziów członków Zgromadzenia. Oddano 52 głosy, w tym 1 nieważny.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 22 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

2. Pani sędzia Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach Małgorzata Katarzyna GAJEWSKA-NOWAK urodziła się 25 kwietnia 1967 r. w Zabrze. W 1990 r. ukończyła wyższe studia prawnicze z wynikiem dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1993 r., złożyła egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 6 czerwca 1995 r. powołana została na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Bytomiu. Z dniem 1 grudnia 1995 r. została przeniesiona na własną prośbę do Sądu Rejonowego w Tychach, a następnie od 1 listopada 1997 r. do Sądu Rejonowego w Katowicach. Z chwilą zniesienia tego Sądu 1 kwietnia 2007, została przeniesiona do Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach.

Ocenę kwalifikacji Kandydatki przeprowadził sędzia sądu okręgowego wizytator do spraw gospodarczych Grzegorz Misina. Wyraził on pogląd, że Pani sędzia Małgorzata Gajewska-Nowak bardzo dobrze opanowała przepisy prawa i praktykę jego stosowania

w pionie gospodarczym sądownictwa. Sędzia wizytator stwierdził, że długoletnie stosowanie prawa gospodarczego w pełnym wymiarze zadań, jest gwarancją uzyskania doświadczenia wymaganego w sprawach rozpoznawanych w sądzie okręgowym. Orzecznictwo kandydatki zostało ocenione, jako profesjonalne, czego skutkiem jest poparcie kandydatury na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Kolegium Sądu Okręgowego w Katowicach na posiedzeniu 27 i 28 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pani Małgorzaty Gajewskiej-Nowak jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Zgromadzenia Ogólnego Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Katowicach 30 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 19 głosów „za”, 7 „przeciw”, 26 „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 78 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 52 osoby. Obecnych było 52 sędziów członków Zgromadzenia. Oddano 52 głosy.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 22 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

3. Pan sędzia Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach Sylwester Andrzej KOWALSKI urodził się 28 września 1973 r. w Bytomiu. W 1997 r. ukończył wyższe studia prawnicze z wynikiem bardzo dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1999 r., złożył egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 28 stycznia 2002 r. powołany został na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Katowicach. Z chwilą podziału tego Sądu został przeniesiony na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach. Od 1 lipca 2003 r. pełnił funkcję Przewodniczącego IX Wydziału Gospodarczego powyższego Sądu. Z dniem 1 kwietnia 2007 r. przeniesiony został na stanowisko sędziego Sąd Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach z jednoczesnym powołaniem do pełnienia funkcji Przewodniczącego VI Wydziału Gospodarczego.

Sprawozdanie z lustracji orzecznictwa sędziego Sylwestra Kowalskiego sporządził sędzia sądu okręgowego wizytator do spraw gospodarczych Grzegorz Misina. Wyraził on pogląd, że Kandydat bardzo dobrze opanował przepisy prawa i praktykę jego stosowania w pionie gospodarczym sądownictwa. W stosunku do niego nie były podejmowane nigdy czynności dyscyplinujące. Wyróżnia się wzorowym sprawowaniem funkcji przewodniczącego wydziału. Orzecznictwo pana sędziego, sędzia wizytator, ocenił jako

bardzo dojrzałe, czego skutkiem jest poparcie kandydatury na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Kolegium Sądu Okręgowego w Katowicach na posiedzeniu 27 i 28 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pana Sylwestra Kowalskiego jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Zgromadzenia Ogólnego Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Katowicach 30 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 5 głosów „za”, 13 „przeciw”, 33 „wstrzymujące się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 78 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 52 osoby. Obecnych było 52 sędziów członków Zgromadzenia. Oddano 52 głosy, w tym 1 nieważny.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 22 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

4. Pan sędzia Sądu Rejonowego w Mysłowicach Piotr Tomasz KULA urodził się 27 maja 1972 r. w Mysłowicach. W 1996 r. ukończył wyższe studia prawnicze z wynikiem dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1998 r., złożył egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 16 marca 2001 r. powołany został na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Mysłowicach. Z dniem 20 sierpnia 2007 r. Minister Sprawiedliwości delegował go do pełnienia czynności administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości, przy czym od 21 listopada 2007 r. wykonuje on te czynności na czas nieokreślony. Początkowo pracował, jako główny specjalista, w Departamencie Wykonywania Orzeczeń i Probacji, a od 7 lutego 2011 r. pracuje w Departamencie Legislacyjno-Prawnym.

Sprawozdanie z lustracji orzecznictwa sędziego Piotra Kuli sporządziła sędzia sądu okręgowego wizytator do spraw rodzinnych i nieletnich Teresa Rozmus-Bukłaho. Wyraziła ona pogląd, że Pan sędzia Piotr Kula spełnia wszystkie kryteria do powołania na stanowisko sędziego sądu okręgowego. Przydzielone mu do referatu sprawy prowadził szybko, sprawnie i dokładnie realizując posiadaną koncepcję rozstrzygnięcia. Bardzo dobrze organizował sobie pracę. Wyróżniał się wysokim poziomem wiedzy oraz umiejętnością jej zastosowania. Jego orzecznictwo charakteryzowało się brakiem usterek, wysokim poziomem sporządzanych uzasadnień, niską zaskarżalnością orzeczeń oraz bardzo dobrymi wynikami postępowania odwoławczego. Dotychczasowa dobra praca, doświadczenie zawodowe, posiadana wiedza,

umiejętność jej stosowania, otwartość na potrzebę stałego kształcenia się, a także cechy osobiste dają gwarancję, zdaniem Sędzi wizytator, prawidłowego wykonywania obowiązków sędziego sądu okręgowego.

Kolegium Sądu Okręgowego w Katowicach na posiedzeniu 27 i 28 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pana Piotra Kuli jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Zgromadzenia Ogólnego Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Katowicach 30 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 9 głosów „za”, 15 „przeciw”, 27 „wstrzymujących się”. Zgromadzenie liczyło 78 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 52 osoby. Obecnych było 52 sędziów członków Zgromadzenia. Oddano 52 głosy, w tym 1 nieważny.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 22 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

5. Pan sędzia Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej Mariusz Ireneusz NAWARO urodził się 26 grudnia 1963 r. w Sosnowcu. W 1987 r. ukończył wyższe studia prawnicze z wynikiem bardzo dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1992 r., złożył egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym bardzo dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 5 lipca 1994 r. powołany został na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej. Od 1 marca 1996 r. pełni funkcję Przewodniczącego V Wydziału Gospodarczego. W 2006 r. ukończył studia podyplomowe na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w zakresie prawa Unii Europejskiej z wynikiem bardzo dobrym. Z dniem 20 czerwca 2009 r. powołany został do pełnienia funkcji Prezesa Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej na okres czterech lat.

Sprawozdanie z lustracji orzecznictwa sędziego Mariusza Nawaro sporządził sędzia sądu okręgowego wizytator do spraw gospodarczych Grzegorz Misina. Wyraził on pogląd, że Kandydat bardzo dobrze opanował przepisy prawa i praktykę jego stosowania w sądownictwie gospodarczym. Jego orzecznictwo uznano za w pełni profesjonalne. Długi staż pracy, doświadczenie życiowe i dotychczasowe zaangażowanie w służbie sędziowskiej gwarantują, że Kandydat sprawdzi się na stanowisku sędziego sądu okręgowego. W ocenie sędziego wizytatora kandydatura Pana sędziego Mariusza Nawaro w pełni zasługuje na poparcie.

Kolegium Sądu Okręgowego w Katowicach na posiedzeniu 27 i 28 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pana Mariusza Nawaro jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Zgromadzenia Ogólnego Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Katowicach 30 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 35 głosów „za”, 8 „przeciw”, 8 „wstrzymujących się”. Zgromadzenie liczyło 78 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 52 osoby. Obecnych było 52 sędziów członków Zgromadzenia. Oddano 52 głosy, w tym 1 nieważny.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 22 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

6. Pani sędzia Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach Mariola ŚCIGAŁA-PENTAK urodziła się 17 maja 1969 r. w Koziegłowach. W 1992 r. ukończyła wyższe studia prawnicze z wynikiem dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1994 r., złożyła egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym dostatecznym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 25 września 1996 r. powołana została na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Katowicach. Z dniem 1 kwietnia 2007 r. przeniesiona została na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach. Od 1 maja 2000 r. pełni funkcję Przewodniczącej VII Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Rejonowego w Katowicach, a od 1 kwietnia 2007 r. Przewodniczącej VII Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach.

Sprawozdanie z lustracji orzecznictwa sędziego Marioli Ścigały-Pentak sporządził sędzia sądu okręgowego wizytator do spraw pracy i ubezpieczeń społecznych Jacek Zmysło. Wyraził on pogląd, że wyniki lustracji pozwalają na stwierdzenie, że wniosek o powołanie na stanowisko sędziego sądu okręgowego jest w pełni uzasadniony i zasługuje na uwzględnienie. Przemawia za tym zarówno wiedza Kandydatki, duże doświadczenie, liczba załatwionych spraw, dobra jakość orzecznictwa, a także jej cechy osobowości. Sędzia wizytator stwierdził, że Pani Mariola Ścigała-Pentak posiada odpowiednie kwalifikacje zawodowe i osobowościowe do pełnienia funkcji sędziego sądu okręgowego.

Kolegium Sądu Okręgowego w Katowicach na posiedzeniu 27 i 28 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pani Marioli Ścigały-Pentak jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Zgromadzenia Ogólnego Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Katowicach 30 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 28 głosów „za”, 5 „przeciw”, 18 „wstrzymujących się”. Zgromadzenie liczyło 78 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 52 osoby. Obecnych było 52 sędziów członków Zgromadzenia. Oddano 52 głosy, w tym 1 nieważny.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 22 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

7. Pani sędzia Sądu Rejonowego w Pszczynie Barbara Katarzyna WALKIEWICZ urodziła się 22 listopada 1969 r. w Bielsku-Białej. W 1993 r. ukończyła wyższe studia prawnicze z wynikiem bardzo dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1995 r., złożyła egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym bardzo dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 21 lipca 1997 r. powołana została na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Pszczynie. Od 1 października 2001 r. pełniła funkcję Przewodniczącej II Wydziału Karnego tego Sądu. Od 1 czerwca 2007 r. łączyła tę funkcję z piastowaniem stanowiska Wiceprezesa Sądu Rejonowego w Pszczynie. Z dniem 28 lutego 2011 r. zaprzestała wykonywać obie powyższe funkcje z uwagi na delegowanie do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Okręgowym w Katowicach.

Sprawozdanie z lustracji orzecznictwa sędzi Barbary Walkiewicz sporządziła sędzia sądu okręgowego wizytator do spraw karnych Aleksandra Rotkiel. Wyraziła ona pogląd, że opiniowana jest w pracy osobą niezwykle pracowitą, dynamiczną, sumienną i obowiązkową, a w podejmowaniu decyzji stanowczą i rzeczową. Posiada ugruntowaną i na wysokim poziomie wiedzę prawniczą oraz znajomość metodyki pracy sędziego. Wykazuje odpowiedni stopień doświadczenia zawodowego i życiowego. Całokształt wyników, zdaniem sędziego wizytatora, pozwala na pozytywne rokowania, co do przyszłości zawodowej Opiniowanej, prezentuje ona dobre przygotowanie zawodowe i predyspozycje do pełnienia urzędu sędziego sądu okręgowego. Strona etyczna nie budzi zastrzeżeń.

Kolegium Sądu Okręgowego w Katowicach na posiedzeniu 27 i 28 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pani Barbary Walkiewicz jednogłośnie pozytywnie.



Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Zgromadzenia Ogólnego Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Katowicach czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 48 głosów „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”. Zgromadzenie liczyło 78 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 52 osoby. Obecnych było 52 sędziów członków Zgromadzenia. Oddano 52 głosy.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 22 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

8. Pani sędzia Sądu Rejonowego w Sosnowcu Dorota WYDMAŃSKA-CICHY urodziła się 29 lipca 1966 r. w Sosnowcu. W 1990 r. ukończyła wyższe studia prawnicze z wynikiem dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1993 r., złożyła egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym dostatecznym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 25 października 1995 r. powołana została na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Sosnowcu. W 2005 r. ukończyła studia podyplomowe na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego z zakresu prawa Unii Europejskiej z wynikiem dobrym.

Sprawozdanie z lustracji orzecznictwa sędzi Doroty Wydmańskiej-Cichy sporządził sędzia sądu okręgowego wizytator do spraw pracy i ubezpieczeń społecznych Jacek Zmysło. Wyraził on pogląd, że wyniki przeprowadzonej lustracji wskazują, że Pani sędzia Dorota Wydmańska-Cichy dysponuje dużą wiedzą i doświadczeniem w orzekaniu w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. O dobrej jakości jej pracy świadczy stabilne orzecznictwo oraz wysoki poziom merytoryczny sporządzanych uzasadnień. Pewne zastrzeżenia budzi natomiast w ocenie Sędziego wizytatora sprawność prowadzonych postępowań, o czym przekonuje bardzo duża liczba spraw „starych”, w których postępowanie toczy się dłużej niż rok. Przyczyn tak dużej liczby spraw „starych” nie można upatrywać jedynie w trudnościach obiektywnych, gdyż od czwartego kwartału 2009 r. obsada kadrowa Wydziału Pracy była prawidłowa, a wpływ spraw stosunkowo nieduży. W ocenie sędziego wizytatora Kandydatka posiada odpowiednie kwalifikacje zawodowe i osobowościowe do ubiegania się o powołanie na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Kolegium Sądu Okręgowego w Katowicach na posiedzeniu 27 i 28 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pani Doroty Wydmańskiej-Cichy jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Zgromadzenia Ogólnego Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Katowicach 30 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 22 głosy „za”, 9 „przeciw”, 20 „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 78 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 52 osoby. Obecnych było 52 sędziów członków Zgromadzenia. Oddano 52 głosy, w tym 1 nieważny.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 22 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

W dniu 12 października 2011 r. Zespół Krajowej Rady Sądownictwa przeprowadził posiedzenie w przedmiocie przygotowania stanowiska dotyczącego rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na trzy wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Katowicach, obwieszczone w Monitorze Polskim z 2011 r. Nr 25, poz. 271. Zespół kierując się kwalifikacjami kandydatów, opiniami służbowymi sędziów wizytatorów i przełożonych kandydatów, ocenami z egzaminów zawodowych, opiniami Kolegium oraz ocenami Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Katowicach, a także faktem, że wolne stanowiska sędziowskie dotyczą Wydziału Ubezpieczeń Społecznych, Gospodarczego i Karnego, w jawnym głosowaniu bezwzględną większością głosów przyjął stanowisko w przedmiocie rekomendacji kandydatur:

1. Pani sędzi sądu rejonowego Barbary Katarzyny WALKIEWICZ,
2. Pana sędziego sądu rejonowego Mariusza Ireneusza NAWARO,
3. Pani sędzi sądu rejonowego Marioli ŚCIGAŁY-PENTAK

na trzy wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Katowicach obwieszczone w Monitorze Polskim z 2011 r. nr 25, poz. 271.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Krajowa Rada Sądownictwa ma za zadanie wybrać najlepszego, spośród dobrych i bardzo dobrych kandydatów. Dokonując wyboru wzięto pod uwagę potrzeby Sądu Okręgowego w Katowicach, w tym okoliczność, że nieobsadzone stanowiska sędziowskie występują w Wydziałach Gospodarczym, Karnym i Ubezpieczeń Społecznych tego Sądu. Po wszechstronnym rozważeniu całokształtu okoliczności Rada uznała, że w obecnej procedurze nominacyjnej najlepszymi kandydatami spośród wszystkich osób ubiegających się

o przedmiotowe stanowiska są Pani sędzia Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach Mariola ŚCIGAŁA-PENTAK, Pan sędzia Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej Mariusz Ireneusz NAWARO oraz Pani sędzia Sądu Rejonowego w Pszczynie Barbara Katarzyna WALKIEWICZ. Kandydaci powyżsi uzyskali najwyższe poparcie środowiska sędziowskiego na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Zgromadzenia Ogólnego Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Katowicach spośród wszystkich kandydatów zgłoszonych na trzy wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Katowicach, a także zostali jednogłośnie pozytywnie ocenieni przez Kolegium tego Sądu.

Pani Mariola Ścigała-Pentak ubiega się o miejsce w wydziale ubezpieczeń społecznych. Posiada odpowiednie doświadczenie w orzecznictwie w sprawach ubezpieczeniowych, w tym również w ramach delegacji na poszczególne sesje w Sądzie Okręgowym w Katowicach (od 2002 r.). Osiąga bardzo dobre wyniki w orzekaniu (sprawność, terminowe sporządzanie uzasadnień, stabilność orzecznictwa), w czym nie przeszkodziło Jej pełnienie funkcji Przewodniczącej VII Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach. Uzyskała również pozytywną opinię wizytatora, który uważa, że Jej wiedza i doświadczenie odpowiadają wymogom na stanowisku sędziego sądu okręgowego. W porównaniu z drugą Kandydatką – Panią Dorotą Wydymańską-Cichy, która także specjalizuje się w sprawach ubezpieczeniowych, praca Pani Marioli Ścigały-Pentak nie budzi żadnych zastrzeżeń i jest wyżej oceniana.

Pan Mariusz Nawaro ubiega się o miejsce w wydziale gospodarczym. Jest najbardziej doświadczonym sędzią w gronie kandydatów ubiegających się o stanowiska objęte tym obwieszczeniem i najdłużej pełni stanowisko sędziego. Uzyskał bardzo dobre oceny na dyplomie ukończenia studiów wyższych i egzaminie sędziowskim. Posiada długoletnie doświadczenie orzecznicze w sprawach gospodarczych, które jest bardzo wysoko oceniane przez wizytatora. Od 1996 r. pełni też funkcję Przewodniczącego Wydziału Gospodarczego w Sądzie Rejonowym w Dąbrowie Górniczej. Ponadto orzeka w ramach delegacji na posiedzeniach w XIX Wydziale Gospodarczym-Odwoławczym w Sądzie Okręgowym w Katowicach. Te okoliczności powodują, że wyróżnia się również spośród tych kandydatów, którzy specjalizują się w problematyce gospodarczej.

Pani Barbara Walkiewicz ubiega się o miejsce w wydziale karnym. Uzyskała bardzo dobre oceny na dyplomie i egzaminie sędziowskim. Ponadto posiada długoletnie doświadczenie orzecznicze w sprawach karnych. Osiąga bardzo dobre wyniki pracy, co znalazło potwierdzenie w wyróżniającej ocenie wizytatora. Kandydatka uzyskała najwyższe poparcie środowiska spośród wszystkich kandydatów.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 14 października 2011 r.:

- Pan sędzia sądu rejonowego Mariusz Ireneusz NAWARO otrzymał głosów: 16 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
- Pani sędzia sądu rejonowego Mariola ŚCIGAŁA-PENTAK otrzymała głosów: 16 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
- Pani sędzia sądu rejonowego Barbara Katarzyna WALKIEWICZ otrzymała głosów: 16 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
- Pan sędzia sądu rejonowego Jarema Walerian CZAPLA otrzymał głosów: 0 „za”, 5 „przeciw”, 11 „wstrzymujących się”.
- Pani sędzia sądu rejonowego Małgorzata Katarzyna GAJEWSKA-NOWAK otrzymała głosów: 0 „za”, 6 „przeciw”, 10 „wstrzymujących się”.
- Pan sędzia sądu rejonowego Sylwester Andrzej KOWALSKI otrzymał głosów: 0 „za”, 5 „przeciw”, 11 „wstrzymujących się”.
- Pan sędzia sądu rejonowego Piotr Tomasz KULA otrzymał głosów: 0 „za”, 10 „przeciw”, 6 „wstrzymujących się”.
- Pani sędzia sądu rejonowego Dorota WYDMAŃSKA-CICHY otrzymała głosów: 0 „za”, 10 „przeciw”, 6 „wstrzymujących się”.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

### **P o u c z e n i e**

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 14 dni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. z 2011 r. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa



SSN Antoni Górski